
Contacto

Teléfono +34 963131800
Fax +34 963131988
Correo Electrónico contratacion_hgv@gva.es

Dirección Postal

Avda. Tres Cruces, 2
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-SU-554-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de mesas quirúrgicas, desfibriladores y
equipos de anestesia para el Consorcio Hospital General Universitario de Valencia.

Debido a la obsolescencia de diverso material y equipamiento, se precisa el suministro, instalación y puesta enDescripción 
marcha de mesas quirúrgicas, desfibriladores y equipos de anestesia
Valor estimado del contrato 392.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 474.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 392.000 EUR.

Clasificación CPV
33192230 - Mesas de operaciones.
33157400 - Respiradores para uso médico.
33172100 - Aparatos para anestesia.
33182100 - Desfibrilador.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Observaciones: 56 días naturales (8 semanas)

Lugar de ejecución
CHGUV
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Tres Crueces 2
España

Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE MESAS QUIRÚRGUICAS,

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bY2vbEZJioYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DESFIBRILADORES Y EQUIPOS DE ANESTESIA EN ARRENDAMIENTO CON OPCIÓN DE COMPRA PARA EL
CON-SORCIO HOSPITAL GENERAL UNIVERSIARIO, con cargo de la partida presupuestarias 663.00 para el año 2024.
A favor de las empresas y por los importes que se relacionan en la resolución.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mesa quirúrgica para COT-Urgencias

Mesa quirúrgica para COT-UrgenciasDescripción 
Valor estimado del contrato 115.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HILL-ROM IBERIA, S.L.U.
NIF B62552732
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida de Castilla, 2 Parque Empresarial San Fernando, Edificio Londres
(28830) San Fernando de Henares España

Contacto

Teléfono +34 936856007
Correo Electrónico hrc_comercial@baxter.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.995,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.164,37 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LA96uuYr22gWFeBQ2CLYhYW1WphLWIkWmN/Dfx9UoMnA/wwU9g9z59Ez9MZa6gp/LgQVzMzW5eizH/jte1vWyaq7DftNWstvynnU2cpF/peB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.632 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.918,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mesa quirúrgica para Paritorios.

Mesa quirúrgica para Paritorios.Descripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.
NIF B82736471
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARIE CURIE, Nº 5 EDIFICIO ALFA PLANTA 6ª
(28521) RIVAS-VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono +34 916781652
Correo Electrónico adriana.segura@getinge.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.492,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.576,14 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP



Precio de la oferta más baja 35.289,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.990 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Precio de la oferta más baja 35.574 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.492,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Monitor-Desfibrilador con marchapasos externo (4 unidades)

Monitor-Desfibrilador con marchapasos externo (4 unidades)Descripción 
Valor estimado del contrato 62.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.020 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Beatcor SL
NIF B98223084
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tretonda 4
(46185) La Pobla de Vallbona España

Contacto

Teléfono +34 673826622
Correo Electrónico beatcor@beatcor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.108,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Precio de la oferta más baja 112.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 160.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Estaciones de anestesia

Estaciones de anestesiaDescripción 
Valor estimado del contrato 165.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.
NIF B82736471
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARIE CURIE, Nº 5 EDIFICIO ALFA PLANTA 6ª
(28521) RIVAS-VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono +34 916781652
Correo Electrónico adriana.segura@getinge.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 132.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.720 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimient o=1659&p=0

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0


Lugar

SALA DE JUNTAS DIRECCION ECONOMICA

Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2

Sesión 1

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre 1. Doc administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS DIRECCION ECONOMICA

Dirección Postal

Av. Tres Cruces 2
(46014) Valencia España

Sesión 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre 2. Documentación tecnica relativa a
criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimient o=1659&p=0

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, de regulación armonizada y diversos criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/Default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0


(46014) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gG1Z4U3RvB75Rey 58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/06/2024

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337354-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000014153361 |  2024-000968393 | Fri, 13 Sep 2024 08:58:13:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14617240445016387182657079547832732300 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gG1Z4U3RvB75Rey58Yagpg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:337354-2024:TEXT:ES:HTML

